[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский муниципальный район
Администрация Подгощского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  30.03. 2022  № 25-рг
с. Подгощи

         Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)

по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской

задолженности консолидированного бюджета Новгородской области и

бюджетных и автономных учреждений Новгородской области

                        в период 2022-2024 годов
       Руководствуясь Указом Губернатора Новгородской области от 29.03.2022 №142 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Новгородской области и бюджетных и автономных учреждений Новгородской области в период 2022-2024 годов», в целях сокращения просроченной кредиторской задолженности

консолидированного бюджета Новгородской области и бюджетных и

автономных учреждений Новгородской области, а также предупреждения ее

возникновения:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожной карты») по недопущению образования просроченной кредиторской задолженности получателей бюджетных средств Подгощского сельского поселения в период 2022-2024 годов.

2. Опубликовать распоряжение на официальном сайте Администрации поселения в сети «Интернет» (подгощское-адм.рф).
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой
Заместитель Главы администрации                                      Л.А.Заботина

	УТВЕРЖДЕН

	Распоряжением Администрации Подгощского сельского поселения
от   30.03.2021  № 25-рг

ПЛАН

мероприятий («дорожная карта») по недопущению просроченной кредиторской задолженности получателей бюджетных средств Подгощского сельского поселения в период 2022-2024 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам
	в течение текущего финансового года
	Администрация Подгощского сельского поселения

	2.
	Недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности
	в течение текущего финансового года
	Администрация Подгощского сельского поселения

	3.
	Направление средств  бюджета Подгощского сельского поселения на погашение просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам в случае поступления дополнительных  доходов в бюджет сельского поселения (при возникновении просроченной кредиторской задолженности)
	в течение текущего финансового года
	Администрация Подгощского сельского поселения

	4.
	Проведение мероприятий по оптимизации бюджетных расходов с направлением экономии средств бюджета Подгощского сельского поселения на погашение просроченной кредиторской задолженности по его обязательствам (при возникновении просроченной кредиторской задолженности)
	в течение текущего финансового года
	Администрация Подгощского сельского поселения

	5.
	Проведение мероприятий по списанию просроченной кредиторской задолженности (при возникновении просроченной креди-торской задолженности)
	в течение текущего финансового года
	Администрация Подгощского сельского поселения

	6.
	Рассмотрение вопроса об установлении сроков погашения просроченной креди- торской задолженности по бюджетным обязательствам, с равномерным исполнением обязательств в течение года
в случае заключения мировых соглашений по исполнению государственных (муниципальных) контрактов, договоров (при возникновении просроченной кредиторской задолженности)
	в течение текущего финансового года
	Администрация Подгощского сельского поселения

	7.
	Заключение договоров на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в пределах доведенных в текущем финансовом году и плановом периоде лимитов бюджетных обязательств с учетом необходимости погашения кредиторской задолженности
	в течение текущего финансового года
	Администрация Подгощского сельского поселения

	8.
	Обеспечение отсутствия по состоянию
на первое число каждого месяца просрочен-ной кредиторской задолженности
	в течение текущего финансового года
	Администрация Подгощского сельского поселения

	9.
	Соблюдение значений показателя «Доля

просроченной кредиторской задолженности

субъектов Российской Федерации и местных

бюджетов в расходах консолидированных

бюджетов субъектов Российской Федерации»,

предусмотренного для Новгородской области

государственной программой Российской

Федерации «Развитие федеративных отношений

и создание условий для эффективного и

ответственного управления региональными

и муниципальными финансами», утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 18 мая 2016 года № 445:

на 2022 год – в размере не более 0,14 процента;

на 2023 год – в размере не более 0,13 процента;

на 2024 год – в размере не более 0,12 процента
	в течение текущего финансового года
	Администрация Подгощского сельского поселения